

سه‌شنبه ۱۰ مهر ۱۳۹۷ | ۲۲ محرم ۱۴۴۰

**۱۲ گزارش یک مهدی پورصفا**

**جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی رونمایی شد تا اولین تحول در نظام حزبی اصولگرایان پس از انتخابات سال ۹۶ کلید بخورد.** رونمایی از مانفیست نواصولگرایی اولین تحول جدی در میان گروه‌های سیاسی اصولگرایان بعد از انتخابات سال ۹۶ بود؛ تغییریی که پیش از این محمد باقر قالیباف وعده آن را داده بود و حالا اولین منشور آن با حضور فعالان سیاسی جبهه پیشرفت و عدالت رونمایی شده است.

رونمایی از این منشور می‌می‌توان واکنشی به تحولاتی دانست که در طول یک سال گذشته در جامعه روی داده است. مشکلات متعدد اقتصادی و ناتوانی گروه‌ها و احزاب سیاسی در پاسخ به این آسیب‌ها، فعالان سیاسی را به تجدیدنظر جدی در رویه‌های قبلی واداشته است. البته اینکه در نهایت تغییر فوق می‌تواند جوابی به اشکالات کار حزبی در ایران باشد، نیاز به گذشت زمان دارد. با این حال نفس برداشتن این قدم می‌تواند محرکی برای سایر احزاب و گروه‌ها باشد تا به صورت جدی در پی اصلاح سازو کارهای فعالیت‌های سیاسی خود باشند. توجه به حضور جوانان و چرخش‌نخبگان شاید مهم‌ترین جزء از این مانفیست باشد؛ مسئله‌ای که بارها و بارها به عنوان یکی از نقطه‌ضعف‌های تمام احزاب سیاسی به آن اشاره شده است. احزاب و گروه‌های اصولگرا نیز از بی‌توجهی به این مسئله ضریبات فراوانی خورده‌اند که ذکر تمام اینها در شرایط فعلی ممکن نیست. با این حال همان طور که گفته شد باید منتظر گذشت زمان بود تا دید مانفیست نواصولگرایی تا کجا حرفی برای گفتن دارد.

**■ ضرورت همکاری نیروهای انقلاب**

محسن پیرهادی در نشست رسانه‌ای رونمایی از مانفیست نواصولگرایی اظهار داشت: استراتژی ما اگر برای هر حوزه‌ای پاسخگو نباشد، باید آن را تغییر دهیم. تاکتیک جریان اصولگرا در دهه گذشته پاسخگو نبوده و باعث شده تا در انتخابات، اقبال لازم برای پیروزی وجود نداشته باشد. برخی می‌گویند ۱۶میلیون رای خوب است اما رای تمام‌کننده برای جریان سیاسی نیست و نباید برای تغییر مقاومت کرد.

وی افزود: اصولگرایان اگر زمین خورند، باید با شجاعت مجدداً بایستند و شجاعانه بگویند روش و تاکتیک و گفتمان ما باید تغییر کند و اقتضات زمان را در نظر بگیرند. این خانه‌تکانی برای جریان اصولگرا مهم است و همین دلیل، این تصمیم نواصولگرایی است. اوولگرایی باید بگیرند و نواصولگرایی هم موضوعی نیست که برای یک فرد یا یک جریان داشته باشد، بلکه برای همه جریانات سیاسی است.



**با حضور اعضای جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی**

## مانیفست نواصولگرایی رونمایی شد

بعضاً در خودانتقادی دچار مشکل هستیم باید آن را بپذیریم. اگر در یک انتخاباتی شکست بخوریم اشکال را در خودمان نمی‌بینیم و می‌گوییم مردم حرق را به خوبی شناسایی نکردند. ما نمی‌گوییم شاید ما مشکالی داشته باشیم و این خودانتقادی باید در همه شتون وجود داشته باشد. وی با بیان اینکه نواصولگرایی به دنبال این است که نگاه بالا به پایین در سیاست تغییر کند، تأکید کرد: جوانگرایی یکی از محورهای اصلی نواصولگرایی است. فرایند باید به قدری کارآمد باشد که جوانان فرآیند پیشرفت‌شان شتاب‌یابد. در همه جریانات سیاسی عده‌ای در مکانیسم رانتهی سیاسی تصمیم‌گیری می‌کنند. هر کجا به جوانان اعتماد

بدهیم موفق خواهیم بود. پیرهادی افزود: یکی دیگر از مسائلی که به دنبال آن هستیم رجعت به اسلام است، این به معنای آن نیست که امروز اسلام پیاده‌نشد بلکه کامل پیاده نمی‌شود. در حوزه امر به معروف و نهی از منکر آن را به

وی تأکید کرد: تجربه نشان می‌دهد، خراج از دو جریان اصلی سیاسی کشور امکان به وجود آمدن برای سومی وجود ندارد و حتی جریان اصلاح‌طلب را هم به عنوان یک کارشناس مسائل سیاسی توصیه به جریان سوم نمی‌کنم. چیزی که در افکار عمومی مطرح است، این است که می‌گویند اصولگرایی و اصلاح‌طلبی تمام شده و حتی خیلی‌ها با دارن‌د از اینکه نامش را ببرند.

پیرهادی با بیان اینکه مشکل ما با برخی از فعالان اولیه این است که در همان ایستگاه اول مانده‌اند و قائل به تغییر نیستند، عنوان کرد:همگرایی در جریان نیروهای انقلابی یک ضرورت است و وحدت بین جریان و طیف‌های مختلف اصولگرا ذاتی موضوعیت دارد که در بزنگاه‌های مختلف خود را نشان دهد.

دبیر کل جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی گفت: جریان اصلاح‌طلب و اصولگرا اگر در خود تغییر ایجاد نکنند، به پایان خود می‌رسند

خودانتقادی یکی دیگر از محورهای نواصولگرایی

## پایسده

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳۴



**با حضور اعضای جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی**

## مانیفست نواصولگرایی رونمایی شد

بعضاً در خودانتقادی دچار مشکل هستیم باید آن را بپذیریم. اگر در یک انتخاباتی شکست بخوریم اشکال را در خودمان نمی‌بینیم و می‌گوییم مردم حرق را به خوبی شناسایی نکردند. ما نمی‌گوییم شاید ما مشکالی داشته باشیم و این خودانتقادی باید در همه شتون وجود داشته باشد. وی با بیان اینکه نواصولگرایی به دنبال این است که نگاه بالا به پایین در سیاست تغییر

دبیر کل جمعیت پیشرفت و عدالت ایران اسلامی در پاسخ به سوآلی درباره انتساب جمعیت متبوعش به محمدباقر قالیباف، گفت:نواصولگرایی ابتدا در نامه آقای قالیباف به جوانان مطرح شد و سپس ما آن را تقابل با چهره‌های قدیمی نادیم بلکه معتقدیم باید ظرفیتی به جریان اصولگرایی اضافه شود.

رئیس کمیته سیاسی جمعیت پیشرفت و عدالت با بیان اینکه در حوزه آزادی‌های اجتماعی برخی رفتارهای افراطی باعث شده تصویری که از نگاه جریان اصولگرایی به آزادی وجود دارد نادرست باشد، گفت:باور ما این است که نواصولگرایی باید مورد نقد جدی دیگران قرار بگیرد.

خبرنگار مهر، در خصوص نقش جامع‌تین و همکاری باگفتمان نواصولگرایی، تأکید کرد: حتماً از نقش و رهنمودهای جامعه روحانیت استفاده می‌کنیم. ایدئولوژی ما و کشورمان بر اساس قهاقت است، اما در حوزه فعالیت‌های سیاسی تدابیر خود را داریم و از رهنمودهای علما استفاده خواهیم کرد.

**■ اولین شاخص نواصولگرایی، مردم‌باوری است**

محمدسعید احدیان رئیس کمیته سیاسی جمعیت پیشرفت و عدالت در نشست رسانه‌ای رونمایی از مانیفست نواصولگرایی، اظهار داشت: واقعیت این است که جریان اصلاح‌طلب و اصولگرا اگر در خود تغییر ایجاد نکنند، به پایان خود می‌رسند.

وی ادامه داد: در جریان اصلاح‌طلبی، اشکال در میانی است و در میانی خود دارای انحراف از میثانی امام(ره) هستند و باید به میثانی اصلی جریان خود برگردند. رئیس کمیته سیاسی جمعیت پیشرفت و عدالت در تشریح ساختار میثانی نواصولگرایی، تصریح کرد: بند دوم مانیفست نواصولگرایی، مهم‌ترین بند آن است که تعریف نواصولگرایی را مطرح می‌کند.

احدیان با تأکید بر اینکه به رسمیت شناختن اختلاف سلیقه‌ها لازمه وحدت است، تصریح کرد: اولین شاخص نواصولگرایی، مردم‌باوری است اما مردم در اقتصاد، فرهنگ و اجتماع فراموش شده‌اند و یک سیستم ریاستی حاکم شده است.

وی با بیان اینکه اگر مردم‌باوری را ایجاد کنیم سایر مسائل به صورت خود کار حل خواهد شد، گفت: اسلام ناب همان اسلامی است که در مکتب حضرت امام(ره) و رهبری مطرح شده و قائل به این است که در تشخیص تکلیف، رسیدن به نتیجه مهم است و وقتی به تکلیف رسیدیم دیگر نتیجه اهمیتی ندارد.

رئیس کمیته سیاسی جمعیت پیشرفت و عدالت گفت: عدالت یکی از مهم‌ترین شاخص‌های نواصولگرایی است که بدون عدالتیت و معنویت راه به ناکجاآباد خواهد برد. احدیان با اشاره به اینکه حوزه کارآمدساری نظام اسلامی خصوصاً در بخش مدیریت اقتصادی توانسته‌ایم موفق باشیم، اظهار داشت: در معرفی گزیننه‌ها برای انتخابات نباید فقط به شاخص رای‌آوری توجه کنیم، بلکه باید کارآمدی فرد را مدنظر قرار دهیم.

وی با تأکید بر اینکه پایه‌های جوان انقلاب اسلامی را باید به صورت عملی در گیر کار کرده، ادامه داد: ما تقابل با چهره‌های قدیمی نادیم بلکه معتقدیم باید ظرفیتی به جریان اصولگرایی اضافه شود.

رئیس کمیته سیاسی جمعیت پیشرفت و عدالت با بیان اینکه در حوزه آزادی‌های اجتماعی برخی رفتارهای افراطی باعث شده تصویری که از نگاه جریان اصولگرایی به آزادی وجود دارد نادرست باشد، گفت:باور ما این است که نواصولگرایی باید مورد نقد جدی دیگران قرار بگیرد.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

### اگر ایران نبود، داعش به مرزهای اروپا می‌رسید

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ششورای اسلامی یکی

از دلایل نرسیدن داعش به اروپا را مقاومت جمهوری اسلامی ایران دانست. همچنین سردار وحیدی رئیس این دانشگاه در سخنانی با اشاره به نقش دانشگاه‌ها در توسعه و تعالی کشور تصریح کرد: به هیچ عنوان رزمندگان ما در برابر دشمنان کوتاه نمی‌آیند،

امر یکایی‌ها فکر می‌کنند می‌توانند به امنیت ملی ما خدشه وارد کنند یا کشورها را متجع منطقه چنین تصویری دارند اما بیشه شیران جای رویاهصفتان نیست. وی افزود: اگر به مسائل جامعه پاسخ صحیح نمی‌دهیم حتماً دانشگاه‌های ما مقصر هستند، وظیفه دانشگاه‌ها تربیت مدیران راهبردی و انقلابی، تولید علم نافع و بومی و نظر به پرزای در حوزه‌های مختلف و پاسخ به مسائل راهبردی کشور است، همچنین دانشگاه‌ها باید در جامعه گفتمان‌سازی کنند.

باب مذاکره از سوی ایران با غرب و اروپایی‌ها باز بوده است. فلاح‌پیشه با اشاره به نقض یک سویه امریکا در مسیر برجام، اظهار داشت: با وجود نقض برجام از سوی امریکا همچنان ایران و کشورهای اروپایی سعی کردند به آن پایبند باشند. ماه عنوان جمهوری اسلامی ایران و فعالیت‌های نمایندگان کشورهای اروپایی وظیفه خطیری داریم که در این شرایط حوزه‌های مشترک همکاری‌های خود را بشناسیم. وی اظهار داشت: بنده اعتقاد دارم که این جلسه راه به سمت تعاملی و پیشبرد اهداف دوجانبه و چندجانبه پیش ببریم. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس امریکا را یکی از ناقضان معاهدات بین‌المللی دانست و افزود: امروز ایران دیگر یک کشور هدف نیست بلکه ایران یک مکتب کشور در برابر حکماک در منطقه است. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست تروریست‌های داعش در سوریه و عراق نبود، امروز داعش به مرزهای اروپا می‌رسید.

علیه ایران متحد شوند. وی ایران و سازمان‌های افراط‌گرای خشونت‌طلب را دو تهدید بزرگ منطقه غرب آسیا خوانده است. امریکایی‌ها با پیاده‌سازی پروژه ایران هرسی از یکسوز افزایش خرید تسلیحاتی این کشورها از امریکا را دنبال می‌کنند، کم‌اینکه نزدیک به نیمی از تسلیحات صادراتی ایالات‌متحده، به غرب منطقه آسیا وارد می‌شوداز سوی دیگر ارتقای همکاری این کشورها جهت مهار و مقابله با ایران را همچنان به عنوان یک رویای دست‌نیافتنی مطرح می‌کنند.مهم‌ترین‌هک ووتل. در حالی ایران را در کنار گروه‌های افراط‌گرا از تهدیدات بزرگ منطقه معرفی می‌کند که ایران طی ۴۰ سال گذشته هیچ کشوری را به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم، مورد تهدید قرار نداده و خود همواره مورد تهدید بوده است. نباید نادیده گرفت که در هر مقطعی که مرتجعین منطقه‌ای پایه‌های حکومت دیکتاتوری خود را از سوی مردم در خطر دیده‌اند، ایران را به عنوان یک کشور دموکرات یک خطر جدی برای امنیت خود معرفی کرده‌اند. این ادعاها در حالی است که «دیلی‌سیست» به نقل از یک دیپلمات سابق امریکایی در گزارشی می‌نویسد: «از ابتدای حضور «جان بولتون» ترامپ به او گفت که من دلم در گذشته قصد شروع چند جنگ را داشتی اما چنین اجزاه‌ای نبود».

اما چنین هراس و تهدیه در مردم ایران از حیطی و جنگ نظامی» یکی از اهرم‌هایی است که می‌تواند ولع و طمع عمومی را جهت تشدید مشکلاتی مانند گرانی دامن زده و اوضاع اقتصادی فاجعی را وارد برحان‌های گسترزده‌ای کند و وجود چنین شرایطی می‌تواند کشور را برای پذیرش هر نوع مذاکره‌ای با هر نوع امتیازدهی به زعم ضدانقلاب و جریان‌غرب‌زده خلیج‌فارس خواست اختلافات را کنار گذاشته و آماده کند.

### دنیاپی‌مجازی

**■ گوشمالی اصلی در راه است...**

محسن رضایی در توتیتی نوشته: حمله‌موشکی سپاه‌اسداران به مقر تروریست‌های حمله‌اهاوز، تلنگری به این جنایتکاران بود. گوشمالی اصلی در راه است...

**■ پیام ایران**

امیرعلی صفادر مورد حمله موشکی ایران به داعش در شرق فرات نوشته: رسماً تهدید می‌کنن، رسماً مسئولیت حمله تروریستی رو بر عهده می‌گیرن و رسماً هم حمایت میشن. لازمه برای پاسخ به همه اینها، این پیام از سال بنشه که ایران دست بسته نیست. کسی بزنه می‌خوره. دست تمامی کسانی که دیشب وقتی ما خواب بودیم این پیام رو برای منطقه ارسال کردند درد نکنه. الله یحفظه.

**■ مردم‌ولی نعمت شما هستند آقای وزیر!**

کاربری به نام بنت الهدی در توتیتی نوشته: توهین‌های مکرر وز بر پهداشت به اقسار مختلف مردم نشانه دیدگاه فئودالیک مدیران لیبرال دولتی به جامعه‌است. آقایان فراموش کرده‌اند که مردم ولی نعمتان آنها هستند، نه رعیت آنها!

**■ دوران بز ن دررو تمام شده است**

کاربری به نام سلیمان نوشته: طعم انتقام جنایت تروریستی اهاوز رو باموشک‌های قیام ذوالفقار به تروریست‌ها چشوندیم تا همه بدونن دوران زدن و فرار کردن تمام شده، دیگه دهه ۶۰ نیست که از مومن تلفات بگیرن، تو دهه ۹۰ انتقام سخت می‌گیریم.

**■ تا تل آویو!**

کاربری به نام آسید گاندی نوشته: در عصر دنیای گفتمان، همچینور داره جمله: «بر ابره‌ها سنگ اباپیل بیارد» محقق میشه. منتظر اون روزی‌ام که جمله، «بر قلب تل آویو که سجیل بیارد» هم عملی بشه...

**■ عادی‌سازی افزایش قیمت**

سید پویان حسین پور در سه توتیت متوالی نوشته: آنچه در حوزه نوسانات قیمت ارقام مصرفی مردم اتفاق می‌افتد به نغم اختلاف قیمت ارز در بازار آزاد با بازار ثانویه(که اساس قیمت‌گذاری در حوزه‌های معیشتی است) ارتباط مستقیمی با سئودجوبی برخی تولیدکنندگان داخلی هم دارد. تولیدکنندگان گازی مواد اولیه داخلی استفاده می‌کنند که طبیعتاً نیازی به افزایش قیمت کالای تولیدی ندارند باا مواد اولیه وارداتی استفاده می‌کنند که عمدتاً با نرخ بازار ثانویه و حتی ارز مرجع صورت می‌گیرد و نیازی به افزایش قیمت کالا ندارند. سئودجوبی تولیدکننده‌ها اینجاست که چون در افکار عمومی نرخ دلار ۱۸ هزار تومنی در بازار آزاد بزرگ‌شماره شده است، تولیدکنندگان با استفاده از فرآیندهای رسانه‌ای و سئواستفاده از بی‌اطلاعی مردم، افزایش قیمت را عادی‌سازی می‌کنند و اقدام به گران کردن کالاهای می‌کنند.

**■ آخوندی برای حل مشکلات چه کار می‌کند؟**

سید امیر سیاح در حساب اینستاگرام خود در خصوص تاکارآمدی‌های آخوندی وزیر راه و شهرسازی نوشت: از وضعیت کامیونداران و رانندگان اخبار تلخی می‌رسد. این هومطمان مطالبات معمولاً بختی مثل میمه، لاستیک، بارنامه و... دارند که مسئولان ارشد باید بروند در جمعشان، مطالبشان را بشنوند و حل کنند. س- پس وزیر چه می‌کند! آ-ج- به نظربه پردازی‌های آبدوخ‌خیاری و سخنرانی در همایش‌های تکراری مشغول است.

## گروه‌خبر

نماینده مردم اصفهان:

#### هدف FATF تغییر مسیر کشور است

نماینده مردم اصفهان در مجلس با بیان اینکه **FATF** یا هدف کنترل، مهار و تغییر مسیر و براندازی نظام است، گفت: مجلس حریت خود را در مقابل این سند اعلام خواهد کرد. به گزارش فارس، احمد سالک کاشانی نماینده مردم اصفهان با اشاره به لوابج مربوط به FATF اظهارداشت: استیکار به این نتیجه رسید که جنگ تحمیلی، تحریم اقتصادی، انحراف‌های سیاسی، تهاجم فرهنگی و مسائل دیگری ایران را ماهر و تسلیم خودنخواهد کرد، لذا دشمنان از راه تنظیم قراردادهای تعیین موضوعات به مقابله با جمهوری اسلامی برخاسته‌اند فرار داد ۲۰۲۰ برای کنترل فعالیت‌های تربیتی و آموزشی و ایجاد انحراف و دوری از اعتقادات. وی همچنین قرارداد IPO را از دیگر قراردادهایی خواند که دشمن و استیکار جهانی به منظور کنترل انرژی، نفت و گاز و مواد مربوط به آن، به مقابله با جمهوری اسلامی بسته‌اند و در ادامه گفت: اخیراً در دشمنان عنوان کرده‌اند که ما نفت را به صفر می‌رسانیم. نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: استیکار جهانی قرار داد دیگری برای کنترل موشک بسته و همچنین FATF را با چهار چیز مجموعه پارلمو، پولشویی و دیگر لوابج معتقد کرد که این‌همه دقیقاً به منظور کنترل صورت گرفت. وی با اشاره به اینکه هم جریان نفوذ و هم کنترل مهار در این قرارداد وجود دارد، گفت: در واقع FATF با هدف کنترل مهار و تغییر مسیر اهداف براندازی نظامی است. وی نوشت: «مجلس شورای اسلامی در ادامه خاطرنشان کرد: اکنون عده‌ای می‌گویند اگر مجلس FATF را تصویب نکند جمهوری اسلامی ایران را در لیست سیاه قرار می‌دهند، حرف ما این است، ما ۴۰ سال است در تحریم هستیم، به شرایط فعلی هم که تحریم‌ها تشدید شده، برجام هم که مشکلی را در این قضیه حل نکرده، اکنون هم در لیست سیاه قرار داریم، سالک در ادامه این مطلب یادآور شد: FATF را چه امضا کنیم و چه نکنیم این مسئله واقعیت دارد و ما اکنون در لیست سیاه هستیم اما مجلس، نمایندگان و مردم زیر بار ذلت پذیرش FATF نخواهند رفت. وی با اشاره به ۴۱۴ ماده در سند FATF تصریح کرد: اینها تنها بر سر یک بن‌بند ایستاده‌اند و اصرار می‌کنند، لذا ملتی که همیشه سرافراز و با عزت زندگی و در دنیا سر خود را بلند کرده، جنگ و همه مسائل و عقبه‌های سنگین استیکار را پشت سر گذاشته‌است، هرگز زیر بار ذلت نخواهد رفت چراکه به فرموده رهبری هزینه استقامت در مقابل استیکار کمتر از هزینه تسلیم شدن است. بررسی لوابج مرتبط با استانداردهای بانکی گروه اقدام مالی مدت‌هاست که در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار دارد. تاکنون سه لایحه دولت در این باره به تصویب رسیده است و بررسی پیوستن ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم این هفته در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار دارد.

نظر کدخدایی درباره علنی بودن یا نبودن آرا

### تصمیم درباره علنی بودن آرا در اختیار مجلس است

تصمیم‌گیری در خصوص علنی بودن یا نبودن آرای نمایندگان، در صلاحیت قانون عادی و از جمله اختیارات خود نمایندگان است. به گزارش مهر، عباسعلی کدخدایی عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به اظهار نظر عضو هیئت رئیسه مجلس در خصوص تأیید غیر علنی بودن آرای مجلس توسط شورای نگهبان، در توتیت نوشت: «حسن و فایده تبلیغاتی آرای نماینده مشهود و عضو هیئت رئیسه مجلس در دفاع از شفافیت آرای نمایندگان نوشته بود: «شفافیت فراتر از دستاورد و یک وظیفه‌است. اگر من قانون اساسی را بپذیریم، شفافیت آرای نمایندگان جزء لاینفک آن است. من نمی‌دانم چطور غیر علنی بودن آرا در این نامه داخلی قرار گرفت و نمی‌فهمم شورای نگهبان چگونه غیر علنی بودن آرا را تأیید کرده مردم باید بدانند و کلایشان در مجلس چه می‌کنند.»